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	CUERPOS ACADÉMICOS

	 
	 

	N° 1  EPISTEMOLOGÍA Y PEDAGOGÍA 

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Contreras  Godínez Fernando 
	fcontreras@upn.mx
	285
	1267

	Soto Hassey Rosa Cristina
	csoto@upn.mx
	285
	1267

	N° 5 HISTORIA CULTURA Y EDUCACIÓN

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Gómez Gerardo Víctor
	vigomez@upn.mx
	230
	1262

	Gudiño Cejudo María Rosa 
	mrgudino@upn.mx
	231
	1262

	Meníndez Martínez Rosalía
	rmenindez@upn.mx
	231
	1262

	Rodríguez Ledesma Xavier
	xrodrig@upn.mx
	229
	1262

	Soria López Gabriela Margarita  
	 msoria@upn.mx
	230
	1262

	N° 7  TRANSFORMACIÓN DE LA EDUCACIÓN BÁSICA DESDE LA ESCUELA

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Domínguez Vargas Arturo 
	ardominguez@upn.mx
	236
	1262

	Flores Martínez Alberto Florencio
	aflores@upn.mx
	236
	1262

	Guerrero Araiza Cuauhtémoc
	cguerrero@upn.mx
	188
	1262

	Reyna Marín Genoveva
	greynam@upn.mx
	202
	1262

	Trejo Guadarrama María de Jesús
	mtrejo@upn.mx
	E
	1267

	N° 10 FORMACIÓN Y TENDENCIAS EDUCATIVAS

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Carranza Peña María Guadalupe
	mcarranz@upn.mx
	244
	1262

	Deveaux González Paulo César 
	pdeveaux@upn.mx
	267
	1267

	Elorza Pérez Tejada Miguel Ángel
	mtejada@upn.mx
	240
	1262

	Quintanilla González Luis  
	lquintanilla@upn.mx
	248
	1267

	Rojano Fernández Marco Antonio
	mrojano@upn.mx
	243
	1262

	N° 22  DOCENCIA DE LO SOCIOHISTÓRICO

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Beciez González David Fernando
	dbeciez@upn.mx
	289
	1267

	Delgado Reynoso Juan Manuel
	jmdelg@upn.mx
	416-B posgrado
	1194

	Jiménez Pedroza María Cristina
	mjimenes@upn.mx
	293
	1267

	Osnaya Alarcón Fernando
	fosnayaa@upn.mx
	289
	1267

	Pérez Aguilar  Carmen Margarita
	cmperez@upn.mx
	286
	1267

	Soto Lescale María del Rosario
	mrsoto@upn.mx
	291
	1267

	Ubaldo Pérez Samuel                                               
	subaldo@upn.mx
	293
	1267

	N° 25  PRÁCTICAS CURRICULARES Y FORMACIÓN  EN LA DIVERSIDAD

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Álvarez Balandra Arturo Cristóbal
	calvarez@upn.mx
	254
	1262

	Álvarez Tenorio Virginia
	valvarez@upn.mx
	251
	1262

	Cardoza Morales Pilar
	pcardoza@upn.mx
	247
	1262

	Escalante Herrera Iván Rodolfo
	iescalante@upn.mx
	249
	1262

	Fernández Alatorre Ana Corina
	afernandez@upn.mx
	251
	1262

	Ochoa Franco Julio Rafael
	jfranco@g.upn.mx                  
	252
	1262

	Terrazas Domínguez Angélica 
	agterraz@upn.mx                  
	245
	1262

	N° 29  PRÁCTICAS CURRICULARES EN LA FORMACIÓN  Y ACTUALIZACIÓN DOCENTE

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Galindo Guerra Heliodoro
	hgalindo@upn.mx
	C-B  nivel azul
	1437

	González Melchor Jesús Carlos
	jcgonzalez@upn.mx
	253
	1437

	Gutiérrez Ibarra Martha Rosa
	mibarra@upn.mx
	255
	1267

	Molina Gómez Daniel
	dmolina@upn.mx
	255
	1267

	Plazola Díaz María del Refugio
	mplazola@upn.mx           
	287
	1267

	Rautenberg  Petersen Eva Francisca 
	erautenberg@upn.mx
	253
	1267

	Rodríguez Durán Felipe
	frodriguez@upn.mx
	295
	1267

	N° 34  ASESORÍA, CONSTITUCIÓN DE SUJETOS E  INVESTIGACIÓN EDUCATIVA

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Aguilar García Rosa Virginia 
	raguilar@upn.mx
	258
	1267

	Cortés Torres María Guadalupe
	gcortes@upn.mx             
	242
	1262

	Flores Flores Ana Lilia
	anliflores@upn.mx
	239
	1262

	Gutiérrez Castillo Luis Alfredo
	gcluis@upn.mx
	284
	1267

	Hernández Flores Juan
	jhflores@upn.mx
	257
	1267

	Mejía Rodríguez Dolores Guadalupe
	dome@upn.mx
	249
	1267

	Ramírez Ábrego Luz María
	lramirez@upn.mx
	295
	1267

	Rodríguez Vázquez Hugo Hernán
	hrodriguez@upn.mx
	257
	1267

	N° 44  ELABORACIÓN DE PROPUESTAS PEDAGÓGICAS Y PROCESOS DE FORMACIÓN DOCENTE

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Ibáñez Pérez Raymundo
	ribanez@upn.mx
	262
	1267

	Fierro Serrano María Leticia
	mlfierro@upn.mx
	263
	1267

	Oikión Solano Gaspar Edgardo
	goikion@upn.mx
	261
	1267

	N° 52 ESTUDIOS SOBRE TEORÍA  PEDAGÓGICA

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Escalera Bourillón Jeannette
	jescalera@upn.mx
	Salón 221 (N rojo)
	1530

	Fernández Rincón Héctor Hernando
	hfdez@upn.mx  
	274
	1267

	Rojas Samperio Elizabeth                                    
	erojas@upn.mx
	Salón 221 (N rojo)
	1530

	Velázquez Suárez Eduardo
	evelazquez@upn.mx
	Salón 221 (N rojo)
	1530

	N° 55 LENGUA, LITERATURA Y COMUNICACIÓN

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Dromundo  Amores Rita
	rdromun@upn.mx  
	264
	1267

	Gallardo Cano Alejandro
	agallardo@upn.mx
	265
	1267

	Gutiérrez Núñez Ernesto
	ergutierrez@upn.mx
	288
	1267

	López Camacho Oscar Jesús
	olopez@upn.mx
	266
	1267

	Lugo Hidalgo María de la Luz Carmen
	mlugo@upn.mx
	283
	1267

	Rangel Cárdenas Juan Carlos
	jrangel@upn.mx
	234
	1262

	N° 56 PRÁCTICAS INSTITUCIONALES Y TUTORÍA

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Casas Santín María Virginia
	mvcasas@upn.mx
	278
	1267

	Díaz Mercado David               
	ddiaz@upn.mx.
	276
	1267

	Luna Reyes Santa Virginia
	vluna@upn.mx
	281
	1267

	Salinas González Joel
	jsalinas@upn.mx
	275
	1267

	N° 58 FORMACIÓN DEL PEDAGOGO: FUNDAMENTACIÓN FILOSÓFICA, PEDAGÓGICA DE LA PRÁCTICA EDUCATIVA

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Calvo López Mónica Angélica
	macalvo@upn.mx
	279
	1267

	Cantón Arjona Valentina Ma. del Rosario
	vcanton@upn.mx
	269
	1267

	Cifuentes García Héctor
	hcifuentes@upn.mx
	280
	1267

	Contreras Gallegos Diana
	dgcontreras@upn.mx
	279
	1267

	Hernández Muñoz Sonia Miriam
	smunoz@upn.mx
	277
	1267

	Okolova Dimitrievna Marina	
	mdimitrievna@upn.mx
	277
	1267

	CONSTITUCIÓN DEL SUJETO Y FORMACIÓN
	

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Anzaldúa Arce Raúl Enrique
	earce@upn.mx
	246
	1262

	García Vázquez María de Lourdes
	mlvazquez@upn.mx
	241
	1262

	Murga Meler María Luisa
	mmurga@upn.mx
	240
	1262

	Romero Pérez Patricia Maclovia
	promero@upn.mx
	250
	1262

	Saldaña Rocha María del Carmen 
	masaldana@upn.mx
	273
	1267

	Valdés Ferreira Irma
	ivaldes@upn.mx  
	241
	1262

	PEDAGOGÍAS ALTERNATIVAS Y FORMACIÓN PARA EL SIGLO XXI

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Altamirano Rodríguez Martha
	maral@upn.mx
	259
	1267

	Olmedo Badía Javier
	olmedo@upn.mx
	A- 418-A
	1194

	Ornelas Huitrón Ana María
	aornelas@upn.mx
	416-B posgrado
	1194

	Ramírez Carbajal Juan
	jramirezc@upn.mx  
	416-B posgrado
	1194

	Ramírez Carbajal Miguel
	mramirez@upn.mx
	416-B posgrado
	1194

	HISTORIA DE LA EDUCACIÓN Y DE LAS TENDENCIAS POLÍTICAS EDUCATIVAS EN MÉXICO|

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Arteaga Castillo Belinda Inés Rufina
	barteaga@upn.mx
	C- C nivel azul
	1312

	Ortiz Dávila Juan Pablo
	jportiz@upn.mx
	238
	1262

	MODELOS EDUCATIVOS EN CONTEXTOS DE DIVERSIDAD

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Chávez Romo María Concepción 
	mromo@upn.mx
	263
	1267

	Pérez López María Soledad
	msperez@upn.mx
	186
	1536

	Rojas Rangel Teresa de Jesús
	trojas@upn.mx
	256
	1262

	GESTIÓN DE LA CONVIVENCIA EN EL ÁMBITO EDUCATIVO, INVESTIGACIÓN, INTERVENCIÓN, PROCESOS DE FORMACIÓN Y CAMBIO

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Cervera Cobos Nelly del Pilar
	ncervera@upn.mx
	188
	1515

	Rodríguez Mckeon Lucía Elena
	ekeon@upn.mx
	247
	1262








	PROFESORES SIN CUERPO ACADÉMICO

	Nombre del profesor
	Dirección electrónica
	Cubículo
	Ext.

	Alcántara Gómez Norma  
	t_leipnalcantara@g.upn.mx
	233
	1515

	Álvarez Benavides Raúl
	t_leipralvarez@g.upn.mx
	233
	1515

	Avilés Ordaz Berenice
	baviles@upn.mx
	271
	1267

	Cedillo Bedolla Ulises  
	ucedillo@upn.mx
	272
	1267

	Cornejo Castillo Imelda Teresa
	t_leipicornejo@g.upn.mx   
	
	1515

	Cuprym Slomczeswska Teresa
	tlm01008@g.upn.mx
	
	1262

	Flores Girón Mario
	mgiron@upn.mx
	295
	1267

	Galván Aguilar Marco Antonio
	magalvan@upn.mx
	
	1267

	Medina Melgarejo Patricia
	pmelgarejo@upn.mx
	269
	1267

	Mora Velázquez Elías
	tci1003@g.upn.mx
	A
	1515

	Moreno Oscos Rocío
	rmoreno@upn.mx
	A-418-B (N. azul)
	1194

	Ortega Peña Jaime
	t_leipjortegaqg.upn.mx
	
	1515

	Padilla de la Peña José Antonio
	t_leipjpadilla@upn.mx
	
	1515

	Pérez Sosa Mauro
	mpsoza@upn.mx
	294
	1267

	Pérez Vázquez Laura Rebeca
	lperez@upn.mx              
	238
	1267

	Primero Rivas Luis Eduardo
	lprimero@upn.mx 
	272
	1267

	Posada Cano Lizbeth Alejandra
	lposada@upn.mx
	261
	1267

	Ramírez Dorantes Georgina
	gramirez@upn.mx
	239
	1262

	Regalado Acuña Francisco
	franrega@upn.mx
	
	1267

	Rodríguez de Ita Santa Soledad
	sorodriguez@upn.mx
	218
	1262

	Sánchez Hernández Gabriela
	gsanchez@upn.mx 
	267
	1267

	Tenorio Fabián José
	jfabian@upn.mx
	243
	1262

	[bookmark: _GoBack]Ventura Soriano Leticia
	leventura@upn.mx
	
	

	Vera Olivera Marta Matilde
	mvera@upn.mx
	
	5512880387
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